

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00046/2011(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 03.605.472/0001-66 - NOVIX COMERCIAL LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ÁGUA SANITÁRIA	GARRAFA 2,00 L	1200	R\$ 2,7900	R\$ 3.348,00

Marca: Archote

Fabricante: Archote

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, tanto como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente.  
**APRESENTAÇÃO:** Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 02 litros cada.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.348,00**

## 06.088.333/0001-09 - LAZARO BEZERRA SOARES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	CAIXA ARQUIVO	CAIXA	2	R\$ 38,0000	R\$ 76,00

Marca: IDEAL

Fabricante: O MESMO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa para arquivo morto de papelão, 02 capas Kraft (cx com 25 unidades).

11	REFIL TINTA	UNIDADE	400	R\$ 3,4900	R\$ 1.396,00
----	-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: PILOT

Fabricante: O MESMO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTIP - VBM WBMA - VBM - M, tinta líquida, Conteúdo - 5,5 ml, cor vermelha (material para reposição).

14	GOMA PLÁSTICA	UNIDADE	2	R\$ 5,0000	R\$ 10,00
----	---------------	---------	---	------------	-----------

Marca: POLY

Fabricante: O MESMO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Elástico amarelo nº18 confeccionado em látex ou borracha natural, fabricado para uso em bancos, escritórios, papelerias, embalagens, laboratórios, dentre outros.100G

24	PAPEL	PACOTE	80	R\$ 19,3900	R\$ 1.551,20
----	-------	--------	----	-------------	--------------

Marca: DATAPEL

Fabricante: O MESMO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel almaço branco de 1ª qualidade, material celulose vegetal, não reciclado, gramatura 65g/m², comprimento 280, tipo com pauta e margem (pacote c/400fl.). Produto de origem e fabricação nacional.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.033,20**

## 07.266.248/0001-48 - PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	APAGADOR BRANCO	QUADRO UNIDADE	72	R\$ 7,7500	R\$ 558,00

Marca: pilot

Fabricante: pilot

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apagador para quadro branco, tipo estojo, em plástico, com feltro 100% FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO PARA GUARDAR MARCADORES EM SEU INTERIOR. Design ergonômico. Pega firme, confortável, ótima apagabilidade e durabilidade. Dimensões mínimas: Largura 55 mm; comprimento 140 mm; altura 40 mm. Acondicionados individualmente em caixa de papelão com dizeres do fabricante. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

7	CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	360	R\$ 3,0000	R\$ 1.080,00
---	---------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** Pilot**Fabricante:** Pilot**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica, para retroprojektor, material plástico, formato cc cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 1 mm, com carga na cor AZUL. Produto de origem fabricação nacional com certificação do INMETRO.

8	CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	360	R\$ 3,0000	R\$ 1.080,00
---	---------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** pilot**Fabricante:** pilot**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica, para retroprojektor, material plástico, formato cc cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 1 mm, com carga na cor PRETA. Produto de origem fabricação nacional com certificação do INMETRO.

9	REFIL TINTA	UNIDADE	400	R\$ 1,9700	R\$ 788,00
---	-------------	---------	-----	------------	------------

**Marca:** Pilot**Fabricante:** Pilot**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTIP - VBM WBMA - VBM - M, tinta líquida, Conteúdo - 5,5 ml, cor azul (material para reposição).

10	REFIL TINTA	UNIDADE	400	R\$ 1,9600	R\$ 784,00
----	-------------	---------	-----	------------	------------

**Marca:** Pilot**Fabricante:** Pilot**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTIP - VBM WBMA - VBM - M, tinta líquida, Conteúdo - 5,5 ml, cor preta (material para reposição).

25	PAPEL	PACOTE	60	R\$ 15,0000	R\$ 900,00
----	-------	--------	----	-------------	------------

**Marca:** Romitec**Fabricante:** Romitec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel color plus metálico branco (Aspen), tipo Romitec ou superior, gramat de 120, tamanho A4 (210 x 297 mm) usado para impressão de Diplomas (embalagem com 25 folhas).**Total do Fornecedor: R\$ 5.190,00****09.153.233/0001-07 - CIMAPEL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	LIVRO ATA	UNIDADE	120	R\$ 4,5000	R\$ 540,00

**Marca:** OFFICE DEALER**Fabricante:** OFFICE DEALER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIVRO PARA ATA, CARTONADA, CAPA DURA NA COR PRETA, COM 100 FOLH OFF-SET, CONSTITUÍDOS DE FOLHAS BRANCAS DE ALTA QUALIDADE PAUTADAS E NUMERADAS, 100% FIBRAS NATURAIS NÃO RECICLADO, FORMATO 297X210MM. PRODUTO DE ORIGEM E FABRICAÇÃO NACIONAL**Total do Fornecedor: R\$ 540,00****09.316.320/0001-20 - MONICA SIMOES GROSSI CPF: 033.438.726-44 ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	ENVELOPE PLÁSTICO	PACOTE	80	R\$ 7,0000	R\$ 560,00

**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plástico para pasta catálogo grosso, com 4 furos, pacote com 50 plásticos.

30	BASE FITA ADESIVA	UNIDADE	48	R\$ 9,4700	R\$ 454,56
----	-------------------	---------	----	------------	------------

**Marca:** CARBRINK**Fabricante:** CARBRINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para fita adesiva preto, lâmina de aço inox e corpo em poliestireno**Total do Fornecedor: R\$ 1.014,56****11.094.173/0001-32 - OFFICE DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA-EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	GUILHOTINA	UNIDADE	2	R\$ 98,9000	R\$ 197,80

**Marca:** Excentrix 14**Fabricante:** Excentrix**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guilhotina A4, com alavanca, para 10 folhas.**Total do Fornecedor: R\$ 197,80****11.932.777/0001-00 - CNHS INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	DISCO COMPACTO - CD/DVD	PACOTE	4	R\$ 75,0000	R\$ 300,00

**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DVD-RW TUBO COM 50 UNIDADES**Total do Fornecedor: R\$ 300,00****17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ACENDEDOR DE CIGARRO	UNIDADE	96	R\$ 12,5000	R\$ 1.200,00

**Marca:** BIC**Fabricante:** BIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acendedor recarregável multiuso, com trava de segurança, encaixe para

mãos, com selo holográfico do INMETRO. Produto de origem e fabricação nacional. Marca BIC

12	COADOR CAFÉ	UNIDADE	300	R\$ 4,6000	R\$ 1.380,00
----	-------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MEDEIROS

**Fabricante:** MEDEIROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coador para café, em tecido flanelado na cor branca, tamanho aproximado 20 cm, constituído em arame rígido, resistente a deformação e cabo torneado em madeira de lei, tamanho médio. Produto embalados individualmente. Marca MEDEIROS

27	RODO	UNIDADE	500	R\$ 3,7100	R\$ 1.855,00
----	------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** JB

**Fabricante:** LIDER DE MINAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodo especial com cabo, duas borrachas, cabo e suporte de madeira laminada, comprimento do suporte mínimo 40 cm. Cabo em madeira resistente, formato cilíndrico, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, tendo em uma extremidade roscada para fixação no suporte, que deverá ficar rigidamente preso ao suporte

29	SACO DE ALGODÃO	UNIDADE	2400	R\$ 2,3000	R\$ 5.520,00
----	-----------------	---------	------	------------	--------------

**Marca:** TMG

**Fabricante:** TMG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco vazio (tipo de açúcar) para limpeza, alvejado, cor branca, composto por 48% de algodão, 26% de viscose, 26% de poliéster, medidas mínimas de 78x40cm.

31	VASSOURA	UNIDADE	120	R\$ 9,9800	R\$ 1.197,60
----	----------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** JB

**Fabricante:** LIDER DE MINAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura gari 55cm, indicada para limpeza pesada, constituída em cepa de madeira com dimensões mínimas de 55cm x 6,6cm x 4,3cm. Cabo em madeira de 1.40m de comprimento e 2,7cm de diâmetro. Cerdas 0,80mm PET com 12.0cm de comprimento.

**Total do Fornecedor: R\$ 11.152,60**

**Valor Global da Ata: R\$ 24.776,16**

 [Imprimir o Relatório](#)

